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I SHOQERISE ML PERGJIEGJESI TE KUFIZUAR
" ANTUR “ Sh.P.K.

Sot, mé 06.12.2023 Z. CRISTIAN CALVANQO, i biri i Daniele, shtetas italian, i lndur mé
30.10.1972, né Itali, dhe banues n€ adresén Rruga Bassiano snc-04018 Sezze (LT) madhor, me
kapacitet t& ploté juridik, pér identitetin ¢ & cilit u sigurova nga dokumenti i identifikimit ID
CA91872LH.

Z.VINCENZO MOSCARIELLO, i biri i Cesare shtelas italian, i lindur mé 05.02.1970, né Itali,
dhe banucs né adresén: largo Potifredo 13 84025 Choli madhor, me kapacitet t& ploté juridik, pér
identitetin e & cilit u sigurova nga nga dokumenti i identifikimit ID CA69200KF,

Ata deklarojng se, p&r shérbimin e pérkthimit nga italishtja né shqip, kang zgjedhur t& asistohen nga
Pérkthyesja Zyrtare, e Autorizuar nga Ministria e Drejtésisg, Znj. Alije Aga, ¢ identifikuar me nr.
Personal H65119050S dhe e regjistruar né regjistrin ¢ kompanive me NIPT M01819022C.

Té€ cilét né cilésing e “Ortakéve Themelues”, kérkuan hartimin ¢ kétij Akti Themelimi dhe Statutit
t€ Shqoérisé Tregtare me pérgjegjési t& kufizuar "ANTUR “ Sh.P.K. Tirang, si vijon:

AKT THEMELIMI
I SHOQERISE "ANTUR “ Sh.P.K
NENI 1

Shogéria tregtare “ANTUR” Sh.P.K. u themelua ne formén ¢ Shoqérisé Tregtare né bazé & Ligjit
nr. 9901 daté 14/04/2008 “Mbi Shoqgrité Tregtare” (né vijim “Shogéria”).

Shogéria &shté person juridik. Selia ligjore e shoqérisé ndodhet né qytetin ¢ Tirands dhe mund &

hapé dhe mbyllg zyra dytésore, degg, pérfaqési dhe agjenci si ng Shqipéri ashtu edhe jashts saj.

NENI 2
Emértimi i shoqérisé

Kompania do t& ushtrojé aktivitetin e saj me emrin tregtar “ANTUR” Sh.P.K.

NENI 3
Objekti i aktivitetit ckonomik:

Shoqéria ka pér objekt: - né respektim t& normativés ligjore — aktivitete! € méposhtme:

aktivitetet ¢ konsulencss, né format e lejuara nga legjislacioni, trajnimi, certifikimi, administrimi,
programimi, kérkimi, orientimi dhe asistence pér bizneset dhe organet publike dhe subjektet private
né pérgjithési, zhvillimi, prodhimi dhe marketingu dhe asistenca teknike e zgjidhjeve hardware dhe
software, dhe pajisjeve ng pérgjithési TIK; zhvillimin, prodhimin dhe tregtimin e shérbimeve t& IT-
s, telematike, marketingut, trajnimit dhe mbéshtetjes logjistike pér zhvillimin e tregtisé tradicionale
dhe elektronike, si n&pérmjet internetit ose rjeteve t& tjera telematike, ashtu edhe pérmes kanaleve
tradicionale; mbledhjen, pérpunimin, publikimin dhe shitjen ¢ informacionit né lidhje me
veprimtaring dhe sjelljen ¢ pérdoruesve; promovim dhe zbatim | njé politike trajnimi, edukimi dhe
informimi pér shtetasit e huaj, duke pérdorur, nése &shté ¢ nevojshme, instrumente publike dhe
organizmave private t§ njohura dhe pérgjegjése pér organizimin dhe menaxhimin e kurseve té
formimit, konferencave, takimeve, kongreseve dhe panaireve; shétbimi i transportit mallrave dhe
personave pér llogari té vet dhe pér llogari t& treté; shérbime t& ndryshme & depozitimit t& mallrave
pér palé 1€ treta; shérbimi i transportit dhe ngarkim-shkarkimit me doré dhe/ose me mjete mekanike:
shéjbimet e ruajtjes s¢ dokumenteve; shérbime pér asgjésimin e letrés dhe & mbetjev blerjen,




shitjen, shkémbimin, menaxhimin, dhénicn me qira dhe administrimin ¢ pasurive té paluajtshme,
tokave dhe ndértesave (urbane, fshatare, sportive dhe industriale) si dhe kompani tregtare dhe
bujgésore, kudo q& ndodhen; nénndarjen ¢ terreneve pér ndértimin e komplekseve & pasurive té
paluajtshme dhe transformimin e tokés bujqésore t& papunuar;

NENI 4
Selia e shoqérisé

Selia e shoqérisé ndodhet né adresén: Sheshi Skénderbej; Pallati i Kulturés, Kati II, Tirané,

NENI 5
Kapitali i shoqéris¢

Kapitali i shoqérisé pérbshet nga kontributi i ortakéve t& ké&saj shoqérie né vlerén 124 000 leké dhe
ndahet n& dy (2) kuota.
Dhe ndahet si mé poshts: .

o Cristian Calvano, | kuotg, me vlerén 62 000 leké, ekuivalente me 50% (pesédhjeté),

° Vincenzo Moscariello, | kuoté, me vlerén 62 000 leké, ekuivalente me 50% (pesédhjets).

NENI 6
Kohézgjatja e shoqérisé

Shoqéria ushtron aktivitetin e saj pér njé periudhé kohe t& pakufizuar,

NENI 7
Organet drejtuese

- Referuar Tigjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Shoqérité Tregtare”, organct e shoqérisé krijohen si
mé poshté:

¢ Asambleja e Pérgjithshme ¢ Ortakéve;

o  Administratorét.
Forma dhe rregulloret e organizimit t& Shoqérisé jané 1& parashikvara né Statutin e Shoqérisé.
Shoqgria fillimisht do t& menaxhohet nga njé Ortak i Vetém, i cili do t& géndrojé né detyré pér 5
vjet, me t& drejté rinovimi, pérveg rasteve kur revokohet, jep dorghecjen ose pér arsye té tjera
ligjore,
Me dakortésine ¢ veté personit, Administrator i Shoqérisé, do (€ jets Zn j. Majlinda Haloci me 1D
H 25614047H per nje periudhe nje vjecare duke filluar nga data 06,12,2023-06.12.2024
Shoqgria, do & pérfaqésohet, péipara ¢do organi administrativ, gjyqésor, publik ose privat, pérfshiré
edhe marrédhéniet juridike me & tretét, nga Administratorét, t& cilét, né pérputhje me Statutin e
Shoqerisé dhe legjislacionin né fugi, kang kéto kompetenca:
Shoggria drejtohet nga njé Administrator i Vetém, edhe nése ai nuk éshis ortak, ose nga disa
Administratoré, edhe nése nuk jang Ortaké, si¢ do t& pércaktohet né aktin ¢ emérimit,
Kur administrimi i shogérisé i &shté besuar mé shumé se njé personi, akti i emérimit péreakton né
ményré alternative:

- nése Administratorét duhet & funksionojné né forms kolegjiale, pra ng formén e “Késhillit

Drejtues™;
- nése administrimi u &shté besuar vegmas ose bashkérisht.

NENI 8

Organizigpi dhe funksionimi i Shoqérisé, hapja ¢ zyrave apo deg&ve dytésore do t& { né

pérpughjg me rregullat ¢ legjislacionit shqiptar dhe statutit.




NENI 9

Gjaté ushtrimit t& veprimtariss sz tyre, punétorét dhe punonjésit ¢ menaxhimit t& Shoqérisg, jané
peigjegjés pér démet e shkaktuara me qéllim & keq, dhe si rrjedhojé duhet ta démshpérblejné
Shoqéring pér kéts,

NENI 10
Ligji i zbatueshiém
Veprimtaria ¢ Shoqérisé do i& rregullohet nga Statuti i nénshkruar nga Ortakét pérbérés dhe i
noterizuar para noterit né ditén e themelimit.
NENI 11

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Cdo mosmarréveshje né lidhje me themelimin e Shoqgérisé do t& zgjidhet nga Ortakét, né té kundést
mosmarréveshjet do té zgjidhen nga Giykata e Shkallés sé Paré Tirang.

NENI 12
Dispozitat pérfundimtare

Ky Akt Themelimi u hartua né 2 kopje, si né gjuhén shqipe ashtu edhe né gjuhén italiane, pasi u
lexua nga Ortakét Themelues, u giet né pérputhje me vullnetin ¢ tyre & lir€ dhe u nénshkrua pa

asnjé vérejtje dhe Noteri legalizoi nénshkrimin,

Ky Akt Themelimi u pérkthye ng shqip nga pérkthyesja e cktuar,

ORTAKET THEMELUES




.. STATUTI
I SHOQERISIE ME PERGJEGJESI THKUFIZUAR
" ANTUR “ Sh.P.K.

Z. CRISTIAN CALVANO, i biri i Daniele, shtetas italian, i lindur mé& 30.10.1972, né Itali, dhe
banues né adresén Rruga Bassiano snc-04018 Sezze (LT) madhor, me kapacitet t& ploté juridik, pér
identitetin e t¢ cilit u sigurova nga dokumenti j identifikimit ID CA91872LH.

Z.VINCENZO MOSCARIELLO, i biri i Cesare shtetas italian, i lindur mé 05.02.1970, né Itali,
dhe banues né adresén: largo Potifredo 13 84025 Eboli madhor, me kapacitet t& ploté juridik, pér
identitetin e t& cilit u sigurova nga nga dokumenti i identifikimitID CA69200KF.

Ata nénshkruan aktin dhe Statutin pér hapjen e Shoqérisé shqiptare me emrin tregtar “ANTUR?
Sh.P.K, Shogéri me Pérgjegjési t& Kufizuar, me kéto kushte:

Té cilét vendosén themelimin ¢ shoqéris¢ “ANTUR” Sh.P.K, Shoqéri Tregtare me Pérgjegjési té
Kufizuar dhe rreguilimin e saj, sipas kétij statuti, me kushtet e méposhtme:

KAPITULLI 1
[- NORMAT E PERGJITHSHME

Shogéria Tregtare “ANTUR” Sh.P.K tregullon pozicionin e saj juridik, marrédhéniet ndérmjet
an€taréve dhe organeve & saj, llojin e shoqérisé, afatin ¢ veprimtaris€, marrédhéniet me punonjésit,
né bazé t& Ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 "Pér Shoqgrité Tregtare”, dhe t& rregulloreve 18 tjera t8
legjislacionit shqiptar né fuqi, & cilat rregullojné marrédhéniet e shogérive tregtare.

NENI 1
Objekti

Shoqgria ka pér objekt: - né respektim t& normativés ligjore - aktivitetet € méposhtme:

aktivitetet e konsulencés, né format e lejuara nga legjislacioni, trajnimi, certifikimi, administrimi,
programimi, kérkimi, orientimi dhe asistence pér bizneset dhe organet publike dhe subjekiet private
né pérgjithési, zhvillimi, prodhimi dhe marketingu dhe asistenca teknike ¢ zgjidhjeve hardware dhe
software, dhe pajisjeve né pérgjithési TIK; zhvillimin, prodhimin dhe tregtimin e shérbimeve té IT-
s€, telematike, marketingut, trajnimit dhe mbéshtetjes logjistike pér zhvillimin e tregtisé tradicionale
dhe elektronike, si népérmjet internetit ose rijeteve t& tjera telematike, ashtu edhe pérmes kanaleve
tradicionale; mbledhjen, pé&rpunimin, publikimin dhe shitjen ¢ informacionit né lidhje me
veprimtaring dhe sjelljen e pérdoruesve; promovim dhe zbatim i njé politike trajnimi, edukimi dhe
informimi pér shtetasit e huaj, duke pérdorur, nése &shis e nevojshme, instrumente publike dhe
organizmave private t& njohura dhe pérgjegjése pér organizimin dhe menaxhimin e kurseve t&
formimit, konferencave, takimeve, kongreseve dhe panaireve; shérbimi i transportit mallrave dhe
personave pér llogari t€ vet dhe pér llogari t& trets; shérbime t& ndryshme t& depozitimit t& mallrave
per palé té treta; shérbimi i transportit dhe ngarkim-shkarkimit me doré dhe/ose me mjete mekanike;
shértbimet e ruajtjes sé dokumenteve; shérbime pér asgjésimin e letrés dhe t& mbetjeve, bletjen,
shitien, shkémbimin, menaxhimin, dhénien me qira dhe administimin ¢ pasurive & paluajtshme,
tokave dhe ndértesave (urbane, fshatare, sportive dhe industriale) si dhe kompani tregtare dhe
bujgésore, kudo q& ndodhen; nénndarjen ¢ terreneve pér ndértimin ¢ komplekseve t& pasurive t
paluajtshme dhe transformimin e tokés bujqésore t& papunuar;




NENI 2
Emértimi dhe Selia ¢ Shoqérisé Tregtare

Kompania do t& prezantohet me emurin e saj “ANTUR “ Sh.P.K
Selia e shoqérisé do t& jeté né adresén: Sheshi Skénderbej; Pallati i Kulturés, Kati II, Tirané.

NENI 3.
Regjimi ligjor i Shoqérisé

Shoqéria bazohet né parimet e ekonomisé tregtare dhe synon realizimin e fitimit. Shogéria
respekion parimin e reciprocitetit. Shogéria &shté me pérgjegjési t& kufizuar. Veprimtaria e
Shogqérisé i nénshtrohet dispozitave t& Aktit t& Themelimit, Statutit dhe Dispozitave t&
Legjislacionit tregtar e civil ng fugj.

Shogéria mund t& ndryshojé formén e regjimit juridik me vendim t& Asamblesé sé Ortakéve, bazuar
né rregullat qé do & jené né fuqi dhe né bazé t& rregullave t& Aktit & Themelimit dhe t& Statutit,
duke u pérshtatur sipas rregullave pérkatése dhe Amendamenteve. Shogéria ka personalitet juridik
duke filluar nga data ¢ regjistrimit t& saj ng Regjistrin ¢ Shoggérive,

Shogéria do t& keté vulén e saj.

1l. TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE,
NENI 4

Ortakét do t& jené pérgjegjés pér humbjet brenda kufijve t¢ kapitalit t& investuar,

Pasurité e shoqérisg, q& lindin gjaté veprimtarisé sg saj, do t& jené proné e ortakéve, né pérpjesétim
me kapitalin e investuar. Asetet mund (& shiten, iepen me qira osc hipotekohen, me pélgimin ¢
Ortakéve,..._._

ARTICOLO 5.
T& drejtat e Ortakéve

Anétarét kané & drejté t8 administrojné veprimtaring e shoqérisé n& p&rputhje me objektin ¢ saj,
duke pérfshiré veprimtaring prodhuese dhe tregtare q¢ mund t§ kryej§ shoqéria, vierat e saj
intelektuale, ekonomiko-financiare.

Anétarét kang t& drejté & heqin doré nga shoqéria dhe t& shesin kapitalin q& zotérojnég, veprim i cili
zhvillohet sipas kushteve t¢ autorizuara nga statuti dhe ligji.

Hegja doré nga shoqéria nuk mund t'i ¢lirojé anétarét nga detyrimet gé mbajné deri né momentin e

hegjes doré,
Angtarét kang té drejté né pérputhje me aktin e Kushtetutés dhe Statutin t& jené anétaré né shoqéri té

tjera né té njéjtén kohé.
NENI 6
Kohézgjatja e shoqérisé.

Koh&zgjatja ¢ kompanisé éshté e pacaktuar

1. KUSHTET EKONOMIKE Ti SHOQERISIE

NENI 7
Veprimtaria ¢ funksionimit & shoqérisé bazohet né kérkesat e ekonomiss tregtare. Aktiviteti
ekionomik pérbehet nga parimet e Hogaritjeve dhe pasqyrohen né bilancin ¢ shoqérisé,
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Kapitali i investuar nga ortakat pérbén bazén pér krijimin e fondit & qarkullimit, Administratori u
Jep Ortakéve dokumentin e verifikimit pér sasité e shumave 1€ paguara né fazén e inkorporimit.

NENI 9
Kapitali i shogérisé pérbehet nga kontributi i ortakéve t& késaj shogérie né vlerén 124 000 leké dhe
ndahet n& dy (2) kuota.
Dhe ndahet si mé& poshté:

. Cristian Calvano, 1 kuot&, me vlerén 62 000 leké, ekuivalente me 50% (pesédhjets).
. Vincenzo Moscariello, 1 kuots, me vierén 62 000 leké, ekuivalente me 50% (pesédhjetd).
NENI 10

Trashégimia shoqérisé
Shogéria béhet pronare e pasurive t& luajtshme dhe t& paluajtshme kur vlera e ascteve né total
paragitet n& vleré monetare. Kompania nuk ka asnjé detyrim t& pérgjigjet, ish-pronaréve, pér
kompensimin e tokés sé blers nga shteti,

NENI 11
Pronésia e kuotave
Kuotat e kapitalit t& shoqérisé dhe t& drejtat q€ rejedhin prej saj, jané 1€ transferueshme né bazé 18
I Kontributit né kapitalin e Shoqérisé;
Shitjes sé kuotave;
Trashégimise;
Dhurimit;
Cdo ményre tjtér & parashikuar me Ligj.

A N

NENI 12
Forma e transferimit

Pavar€sisht nga natyra ¢ pronésisé sé kuotave, miratimi i Asamblesé s& Pérgjithshme 1€ Ortakéve
¢shté i domosdoshém, Transferimi i kapitalit & shoqéris¢ duhet & trajtohet ng bazé t& ligjit &
pavlefshmérisé.

NENI 13
Rritja dhe zvogélimi i kapitalit

Kapitali i shoqérisé mund t& rritet ose & zvogélohet me vendim 1& Asamblesé s& Pérgjithshme,
Rritja e kapitalit vendoset kur &shté e nevojshme pér interesat e shoqérisg, duke aplikuar pérgindje
shtes¢ ndaj Ortakéve.

Ortakét pérbérés vendosin zvogélimin e kapitalit & shoqérisg,

Zvogelimi i kapitalit nuk duhet t& démtojé kreditorét dhe nuk duhet & krijojé pasiguri tek ata g8
kané dhéné kredi p&rpara vendosjes sé zvogélimit t& kapitalit. N& t& kundért, Gjykata, me kérkesé t&
kreditoréve, mund ta konsiderojé kété vendim t& pavlefshém,

NENI 14
. Fondi rezerve
Shoqgéria krijon fondin rezervé dhe fonde t& tjera financimi pér 1€ péiballuar nevojat ekonomike.
Ajo disponon lirisht mjetet e saj financiare pér shlyerjen e detyrimeve gjaté veprimtarisé sé saj.

NENI 15
Pérdorimi i té ardhurave neto

T¢ ardhurat neto, g& rezultojné pas uljes s shpenzimeve t& kiyera pér realizimin e gdo lloj
aktiviteti, zbritjes s¢ vlerés s& amortizimit, vlerés sé taksave, kuotave q& rrisin kreding pér

investinfe, pagave dhe kompensimeve, pérdoren nga Qytakét.




NIENI 16
Bilanci dhe plani financiar.

Pasurité e shoqérisé vlerésohen né bilancet e saj n& monedhén ¢ Shtetit ose né valutén e huaj sipas
vlergsimit t& Ortakéve ose ekspertéve,
Bilanci vjetor paraqitet brenda afateve ligjore t& vitit pasardhés. Forma e bilancit pércaktohet né
pérputhje me format e bilanceve t& pércaktuara né Republikén e Shqipérisé.
Plani financiar parashikon aktivet dhe pasivet e veprimtarisé ekonomike & shoqérisé, té shprehura
né€ lek€ ose né monedhén e konvertueshme. Pasqyra e t& ardhurave dhe e shpenzimeve do t& mbahet
né& Shqipéri.
Kémbimi i monedh8s shqiptarc me valutén e huaj dhe anasjelltas do & béhet sipas kursit t&
kémbimit t& monedhés zyrtare ose private.
NENI 17
Shpérndarja e fitimit

Ortakét gézojné & drejtén e shpérndarjes s¢ fitimeve & deklaruara né pasqyrat financiare té
Shoqérisé. Fitimi shpérndahet né proporcion me kuotat ¢ zotéruara.

IV. ORANET E SHOQIERISE

NENI 18
Asambleja e Pérgjithshme

Organi themelues i Shoqérisé &shig Asambleja e Pérgjithshme. Asambleja e Pérgjithshme merr
vendime q& kérkojng % t& votave né rastet ¢ méposhtme:
1. Ndryshimet né Statut:
2. Rritjen dhe zvogélimin e kapitalit;
3. Riorganizimin dhe shpérbérjen e Shoqérisé;
~—~4;—Shpérndarjen ¢ fitimit;
5. Rasteve t& tjera t& parashikuara né ligj ose Statut;
Per rastet e tjera vendos me shumicén e votave t& Ortakéve pjesémarrés si mé poshté:
1. Miratimin e rregullave progedurale t& mbledhjeve t& Asamblesé;
Pér ¢éshtjet e parashikuara me ligj dhe Statut;
Pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;
Emérimin dhe shkarkimin i Administratoréve;
Emérimin dhe shkarkimin e likujdatoréve t& autorizuar dhe ckspertéve kontabél;
6. Pércaktimin ¢ shpérblimeve pér Administratorét, likujdatorét e autorizuar dhe t& ekspertéve
kontabél;
7. Mbikéqytjen dhe zbatimin e politikave tregtare nga Administratorét duke pérfshirg
pérgatitjen e fbilancit vjetor dhe t& pasqyrave pér performancéne biznesit;
8. Miratimin i bilancit vjetor dhe pasqyrave t& performancés sé biznesit;
9. Ndarjen e kuotave dhe anulimin e tyre;
10. Pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né géshtjet kontradiktore me Administratorét.

R

NENI 19

Asambleja e Pérgjithshme &shté e detyruar, t& thirret, sa heré (8 shihet e nevojshme pér té mbrojtur
interesat ¢ shoqérisé, né rastet e méposhtme:
1. Sipas bilancit vjetor apo raporteve financiare t& ndérmjetme, rezulton, ose ekziston rreziku,
qé aktivet e shoqérisé t& mos i mbulojné detyrimet e kérkuar brenda tre muajve né vijim,
2. Shogéria propozon t& shesé ose t§ disponojé né ményré aktive, pasuri me njé vleré mé té
madhe se 5% & akliveve t& shoqérisg, q& pasqyrohet né bilancin e fundit t& gertifikuar,




Je WHVYULIG UILIUG WY YIGYG 1O pard Pas FCENISWIMIT, OIPON 1C DIGJe NEZa NJC OITaK prona, 16 ciiat
kané njé vleré mé t¢ madhe se 5% t& aktiveve t& shogérisg, q& pasqyrohet né bilancin e
fundit t& ¢ertifikuar.

4. Asambleja e Pérgjithshme thirret nga Administratorét ose Ortakét g8 pérfaqésojné t& paktén
5% (& totalit n& Asamblens ¢ Pérgjithshme t& Shoqériss.

Né rastet e parashikuara né pikat 1 dhe 3 mé sipér, para Asambless s& Pérgjithshme, paraqitet njé
raport i pérgatitur nga njé ekspert kontabgl i autorizuar, i pavarur.

Né rastet e parashikuara ng pikat 1 dhe 3 mé sip€r, Asambleja ¢ Pérgjithshme mund t& miratojé njé
vendim & rekomanduar duke aprovuar ose duke realizuar vézhgime ndaj veprimtarisé sé
Administratoréve,

NENI 20
Mbledhja e Asambless s¢ Pérgjithshime

Asambleja ¢ Pérgjithshme mblidhet me njé njoftim me shkrim ose me email. Njoftimi me shkrim
ose me email duhel (& pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités dhe dubet tu
dérgohet t& gjithe andtaréve Jjo mé& vong se shtats dit& para datés sé caktuar pér mbledhjen ¢
Asamblesé,
Kur Asambleja e Pérgjithshme nuk éshte mbledhur si¢ &shié planifikuar, ajo mund 8 maré
vendime t¢ vlefshme vetém nése t& gjith¢ anétarét bien dakord pér t& marré vendimin, pavarésisht
nga parregullsité.

NENI 21

Kuorumi dhe vendimmarrja.

Asambleja e Pérgjithshme mund & marré vendime té viefshme, t& cilat kérkojné shumicé té
thjeshté, vetém nése marrin piesé anétatét me t€ drejté vote, (& cilét Zot&rojn€ mé shumé se 30 % t&
kuotave. N& rast se Asambleja e Pérgjithshme duhet t& vendosé pér géshtje qé kérkojné shumicé té
cil&suar, ajo mund t& marré vendime t& vlefshme vetém nése anétarét ¢ kané mé shumé se gjysmén
e numril t€ pérgjithshém t& votave Jang t& pranishém personalisht, votojné me njé dokument t&
shkruar ose me email.

~N&rast-se Asambleja e Pérgjithshme nuk mund & mblidhet pér shkak t& mungesés sé kuorumit (&
lartpérmendur, Asambleja mblidhet sérish Jo mé voné se 30 dité me t& njéjtin rend dite.

Ortaké€t q& nuk jané t& pranishém, kang mundési ¢ marrin pjes¢ né mbledhjen e Asamblesé s&
Pérgjithshme me mjete t& ndryshme komunikimi, duke pérfshiré mjetet elekironike me kusht qé té
garantohel identiteti i anétaréve.,

Ortaku, i cili pengohet t& ushtrojé t& drejtat qé rejedhin si pasojé e zotérimit 8 kuotave t& Shoqérisé,
ka t& drejté t'i kérkojé Gjykatés, qé¢ t& urdhérojé ndalimin e shkeljes ose shpérblimin e démit t&
shkaktuar si pasojé e shkeljes s& kétyre t& drejtave.

NENI 22

Procesverbali i mbledhjes sé Asamblesé
T¢ gjitha vendimet ¢ Asamblest s& Pérgjithshme duhet t& regjistrohen n& procesverbal.
Administratorét jané pérgjegjés pér mbajtjen e kopjeve t& procesverbaleve té Asamblesé sé
Pérgjithshme,
Procesverbali duhet t& pérmbajé datén e vendimit, rendin e dités, emrin e kiyetarit dhe t& personit
pérgjegjés pér mbajtjen e procesverbalit dhe rezultatet ¢ votimit, Lista e t& pranishméve dhe akti i
volimit i bashkélidhen procesverbalit t& mbledhjes sé Asamblesé sé P&rgjithshme.
Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga Administratori dhe personi q&¢ mban procesverbalin,

NENI 23
Hetimet té vecanta
Asambleja e Pérgjithshme mund t& vendosg hapjen e njg hetimi t& posagém pér parregullsi né
veprimet ¢ administratorit t& shoqérisé ose né ushtrimin e veprimtarisg tregtare. Hetimi kryhet nga

njé elfspert i pavarur i fushés.




IOV YL PULaYSOlIE 1 paKten S pér gind 8 totalit 13 votave né mbledhjen ¢ shoqérisé, ose
njé vieré mé te ulst 18 parashikuar ng statutin dhe/ose ¢do kreditor i shoqérisé mund t& kérkojné nga
mbledhja e pérgjithshme ts caktojé njé ekspert te pavarur pér ¢éshtjen kur ka pa dyshim pér shkelje
t& ligjit apo statutit, pérkundrazi, brenda 30 ditéve pas refuzimit t& asambles¢ pér t& caktuar
ekspertin e pavarur, autoriteti gjyqésor mund te kérkojé cakiimin e ekspertit. Nése asambicja e
pérgjithshme nuk merr vendin brenda 60 ditgve nga data ¢ aplikimit, kérkesa vierésohel si e
refuzuar.,

E drejta pér t& kérkuar hetim ¢ posagém duhet t& ushtrohet brenda 3 viteve nga data e regjistrimit t&
shoqérisé tregtare, kur hetimi ka t& béjé me parregullsi ng procesin e themelimit dhe brenda 3 viteve
nga data e veprimit. ¢ cila konsiderohet ¢ parregullt, kur hetimi ka t& béjé me parregullsi né
ushtrimin e veprimtarive tregtare.

NE rast t& vendimeve & parregullta t& drejtorit t& shoqérisé, Asambleja e Pérgjithshme ka t& drejté t'i
kérkojé Gjykatés kompetente shfuqizimin e vendimeve, kur kéto pErbéjng shkelje t& rénda t& ligjit
ose statutit,

Anétarét g pérfaqésojné & pakten 5% ta totalit t& votave ng asambleng e pérgjithshme ose ¢do
kreditor i shogérisé mund ¢ kérkojé Asamblesé s¢ Pérgjithshme shtypjen e mésipérme ose mund t&
procedojé pérpara giykatés brenda 30 ditsve nga data e refuzimit t6 Asambless pér kushtetuta pér t&
paditur, Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk merr vendim brenda 60 ditéve nga data e paraqitjes sé
kérkesés, kérkesa e anétaréve ose kreditoréve konsiderohet e refuzuar.,

Procedura né gjykats ndiget nga njs pérfaqésues i shoqériss i caktuar nga Asambleja e
Pérgjithshme. Kreditorét ose aksionarét e pérmendur me Sipér kang 18 drejte t& kérkojné
z&vendésimin e pérfagésuesve para gjyqtarit kur kang dyshime né | idhje me pérfaqésimin e tij g8
nuk vepron né interes t& shoqérisé.

Rastet € veganta & hetimeve dhe shtypjes s& vendimeve do & rregullohen nga nenet 91 dhe 92 t&
ligjit "Pér Shoqgrite Tregtare"

V. ADMINISTRIMI I SHOQERISE
NENI 24

Asambleja e Pérgjithshme eméron nj¢ ose mé shums persona fiziké si drejloré (¢ Shoqérisé.
Koh&zgjatja e emérimit nuk mund t& jeté mé shumé se pes vjel, me t& drejté riemérimi. Emérimi |
administratoréve hyn ng fuqi pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit. Statuti mund 1
péreakiojé rregulla specifike per emérimin e drejtoréve,

Me aprovimin e vets personit, Administrator Shoqérisé, do & jets Znj Majlinda Haloci me ID
H25614047H pér njé periudhé 1 (NJE) viegare 06.12.2023-06.12.2004

Shogéria do t& pérfagésohet para ¢do organi administrativ, gjyqésor ose ¢do subjekti tjetér publik
ose privat dhe né& marrédhéniet me tret€t nga administratori i shoqérisé, i cili ushtron t& drejtat e

.

tij né pérputhje me Statutin e shoqérisé dhe legjislacionin shqiptar né fug;.
ARTICOLO 25

Té¢ drejtat dhe detyrimet ¢ Administratorgve

Administratorét kané kéto t& drejta dhe detyrime:
. Kryen t€ gjitha aktet administrative t& shoqérisé duke zbatuar politikat tregtare t&
péreaktuara nga Asambilcja e Pérgjithshme,

2. Pérfagéson kompaning;
3. Kujdeset pér mirémbajtien e rregullt t& dokumentacionit dhe librave kontab&] ¢ shogérise;

4. Pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe Pasqyrén e performancés
s¢ biznesit dhe, s¢ bashku me propozimet pér shpémdarjen ¢ fitimeve, i paraget kéto
dokumente p&r miratim para Asamblest s& Pérgjithshme; -

Krijon njé sistem paralajmérues né kohén e duhur pér rrethanat, t& cilat kércénojné ecuring e
biznesit dhe ekzistencén e shoqérisé;
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Kombétare t& Regjistrimit”;

7. BEn raport para Asambless s Pérgjithshme pér zbatimin e politikave tregtare dhe zbatimin e

aktiviteteve specifike me réndési t& vegants pér shoqéring;

Kryen detyra t& tjera te parashikuara ng ligj dhe n statuf;

9. Thérret Asamblens ¢ Pérgjithshme kur shoqéria brenda dy viteve t& para pas regjistrimit té
saj propozon t8 blejé nga nj¢ aksioner aktive, t& cilat kand njé vleré mé t& madhe se 5% té
aktiveve t& shoqérisé, ¢ cila figuron né kuadrin financiar mé té fundit t& certifikuar dhe kur
sipas kuadrit vietor. bilanci ose raportet financiare t& ndérmjetme, duket ose ekziston rreziku
qé aktivet e shoqérisé 8 mos mbulojné detyrimet ¢ kérkuara brenda tre muajve €
vazhdueshém.

oo

Asambleja ¢ Pérgjithshme mund ta z€vendésojé administratorin né ¢do koh& me shumicé &
thjeshté. Statuti ose marréveshjet e tjera nuk mund ta perjashtojné ose kufizojng keté t& drejté.
Ankesa ose kompensimj i Administratorit, né bazé t& marréveshjeve kontraktuale me shoqéring,
rregullohet sipas ligjeve ng fuqi.

NENI 26
Shpérblimi i Administratoréve
Paga bazé ¢ Administratoréve mund té tritet me pérqindjen e fitimit ose t& ngjashme,
Shpérblimi i Administratoréve pércaktohet me vendim 18 Asamblest s@ Pérgjithshme &

Zakonshme.

Shpérblimi duhet & jete i pérshtatshém dhe né pérputhje me detyrat e Administratoréve dhe
giendjen financiare t& Shoqérisé.

Nése Shoqéria éshté ng véshtirssi financiare, Asambleja e Pérgjithshme mund & vendoss (a
zvogtlojé shpérblimin ¢ Administratoréve me njé shumé & pérshtatshme.

Kriteret ¢ shpérblimit, pagesa individuale dhe efekti vietor i shpérblimit ¢ Administratoréve né
strukturén e kostos s@ shoqérisé tregtare publikohen s¢ bashku me bilancin vjetor.

NENI 27
B Ekspertét kontabgl

Kompania do té caktojs njé kontabilist pér g¢do vit financiar t& kérkuar me ligj. Emérimi béhet nga
Administratori i shoqérisé me akt emérimi.

Eksperti kontabégl éshts pérgjegjés pér mirémbajtien e rregullt t& dokumentacionit t& shoqérisé.

Nuk mund ti besohet detyra ¢ ekspertit, personave qé kang lidhje gjaku deri né brezin e katért me
themeluesit, dhefose Administratorét,

VL. RAPORTET E PUNJS
NENI 28

Marrédhéniet e punés ng shoqéri rregullohen nga dispozitat ¢ Ligjit Kushtetues, Statutit dhe
Legjislacionit shqiptar t& punés.

Punésimi n& Shoqéri béhet pérmes kontratés individuale t& punés ndémjet Shoqériss dhe
punonjésve ¢ saj.

NENI 29

Personeli administrativ dhe bashképunétorét jang pérgjegiés pér démin q¢ i shkaktojné shoqérisé pér
fajin e tyre dhe jang civilisht pérgjegjés ndaj tyre.

VIL. SHPERBERJA E SHOQERISE
LIKUJDIMI
NENI 30

Kjo shoqéti shpérndahet né rast kur:




L i venuiu Asanoiera e Fergithshme;

2. Hapen procedurat e [alimentimit;

3. Kady vjet q& nuk kryen veprimtari tregtare dhe nuk &shté shpallur pezullimi i veprimtarisé
n€ pérputhje me pikén 3 t& ligjit nr.9723 neni 43, daté 05.03.2007 pér "Qendrén Kombétare
t¢ Regjistrimit";

4. Esht& marré njg vendim gjyqésor;

5. Pér arsye t& tjera t& parashikuara ng statut;

Shpérndatja e shoqérisé regjistrohet ng Regjistrin Tregtar ng Qendrén Kombétare t& Regjistrimit
nga Administratorét,

NENI 31
Likujdmi i Shoqérisé

Shpérbérja e shoqérive tregtare rezulton me hapjen e procedurave € likuidimit pér pagesén, me
pérjashtim t& rasteve kur ka filluar procedura e falimentimit.

Likvidimi kryhet nga likuiduesit ¢ caktuar nga Asambleja ¢ Pérgjithshme. Nése Asambleja e
Pérgjithshme nuk merr vendim pér emérimin c likuiduesve, brenda 30 ditgve pas shpérdarjes, ¢do
person i interesuar mund t'i drejtohet giykatés pér t& caktuar njé likuidues. Cdo person i interesuar
ka té drejté t¢ kérkojé nga gjykata zévendésimin e likuidatorit, sipas vendimit t& anétaréve, nése
paraget arsye t&€ mjaftueshme pér t& dyshuar se likuidimi rregullt i shoqérisé mund té cenohet nga
likuiduesi i caktuar si mé sipér. Kérkesa duhet t8 depozitohet né gjykats brenda 30 ditéve nga data e
emérimit té likuidatorit.

Gjykata cakton likujduesin né rast se shoqéria shpérndahet me vendim gjykate. Likuiduesi
shkarkohet ose z&vendésohet né & njéjtat kushte si dispozitat e pércaktuara pér emérimin e tyre.
Administratorét e shoqérisé shpallin per regjistrimin e shogérisé, Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit t& dhénat e likuiduesve t& paré dhe aftésité e tyre pér 8 pérfaqésuar shoqgring, s¢
bashku me dokumentet pérkatsse. Likuiduesit depozitojné nénshkrimin e tyre. Gjithashtu,
likuiduesit njoftojné Qendrén Kombétare t& Regjistrimit pér ¢do ndryshim né t& drejtat e identitetit
dhe pérfagésimit. Emérimi i likuiduesve nga gjykata regjistrohet sipas detyrés zyrtare nga gjyqtari,

sipas nienit. 45 € ligjit nr..9723, daté 05.03.2007 “Qendra Kombétare ¢ Regjistrimit”, Me hapjen e
procedurés s¢ likuidimit, emri i shoqérisé sé regjistruar pasohet me shénimin "né likuidim",
Likuiduesit dubet t& njoftojné dhe t& ftojné kreditorét e shoqérisé qé t& zgjidhin kérkesat ¢ tyre pér
mbylljen e shoqérisé brenda 30 ditéve. Likuiducsit marein peisipér t& drejtat dhe detyrimet ¢
drejtoréve q& nga data e emérimit 1€ tyre.

NENI 32.
Té¢ drejtat dhe detyrimet e likujdatorive

Detyrat e likujduesve jang mbyllja ¢ té giitha operacioneve t& shoqérisg, mbledhja ¢ kredive t&
paskontuara dhe kontributeve t& papaguara, shitja e aktiveve t& shoqérisé dhe pagesa e kreditoréve
sipas shkallgs s& preferencés, sipas Artit. 605 i Kodit Civil, likuiduesit mund t& kryejné veprimtari
té reja tregtare pér & mbyllur njé veprim t& papérfunduar. Nése ng bazé t& ankesave t& kreditoréve,
likuiduesit vérejng se pasuria e shogérisg, perfshiré edhe kontributet ¢ papaguara, nuk mjaftojné pér
1€ paguar kérkesat e kreditoréve, likuiduesit detyrohen t& pezullojn procedurén e likuidimit dhe té
kérkojn€ nga gjykata kompetente hapjen e procedurés sé falimentimit,

NENI 33,
Bilancet

Likuiduesit pérgatisin njé bilanc t& gjendjes s& shogérisé né momentin e hapjes s¢ likuidimit dhe njé
bilanc pérfundimtar n& momentin e mbylljes s¢ kétyre procedurave. Nése procedura e likuidimit
zgjat m& shumé se njé vit, likuiduesi pérgatit edhe raportin financiar t& shoqérisé. Buxhetet

miratphen nga Asambleja e Pérgjithshme,




NENI 34

Shpérndarja e aktiveve
Pas shlyerjes s& borxheve ndaj kreditoréve, likuidatori u shpémdan aktivet e mbetura aksionaréve,
sipas t& drejtave q& ata kané ng shpérndarjen e fitimeve, me péijashtim € rasteve kur né statut éshté
parashikuar nj& shkallé preferenciale.
Pronat, t¢ cilat jang marré nga shoqéria me qira ose ng pérdorim, me ¢do loj titulli u kthehen
anétaréve.
Pas shpérndarjes s¢ aktiveve t& mbetura, likuiduesi njofton Qendrén Kombétare & Regjistrimit pér
mbylljen e likuidimit dhe kérkon shpérbérjen e shoqérisé.

NENI 35
Likuvidim i thjeshtuar

Shogéria mund t& likuidohet me proceduré t& pérshpejtuar, nése kjo vendoset nga t& gjithé
aksionarét dhe kur ata kané deklaruar para gjykatés se 1& gjitha detyrimet e shoqérisé ndaj
kreditoréve jang shlyer dhe t& gjitha marrédhéniet me punétoret jang zgjidhur,

Administratorél, né pérputhie me nenin, 43 ligjiit nr.9723, daté 05.03.2007 "Pé&r Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit", paralajmérojné pér regjistrim né Qendrén Kombétare t8 Regjistrimit
vendimin pér likuidimin e shoqérisg, me proceduré t& thjeshtuar.

Drejtorét jand pérgjegjés pér démin e shkaktuar nga shkelja e detyrés gjaté likuidimit ¢ thjeshtuar.
Pérveg drejtoréve, deri né shumat ¢ marra jané bashképérgjegjés aksionarét e shoqérisé,

VIl DISPOZITAT E FUNDIT
NENI 36
Ky Statut hyn né fuqi pas miratimit dhe regjistrimit t& shoqérisé né regjistrin tregtar prané Qendrés
-Kombétare t& Regjistrimit,
NENI 37

Cdo gjé q& nuk parashikohet né Statut do t& rregullohet nga legjislacioni tregtar dhe ligjet ¢ tjera t&
lidhura me 18 né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 38

Ky Statut éshté hartuar ng 4 kopje me t& njgjtén vierd ligjore, ng shqip dhe italisht dhe éshts
miratuar né térési nga andtarét e shoqérisé tregtare "ANTUR" Sh.P.K, &shté nénshkruar né ményré
t€ rregullt prej tyre.

T& gjitha kopjet né letér, nénshkruhen duke shkruar emrin, mbiemrin dhe nénshkrimin né origjinal.

ORTAKET THEMELUES

%@a losontt




